La Compañía EMELAN S.A. fue constituida el 15 de agosto de 1997, con domicilio en la 

ciudad de Guayaquil, con un capital social suscrito de s/ 5.000.000,00 ( cinco millones de 
sucres ) siendo sus accionistas : El señor Arturo Fariño Bajaña con un capital de s/ 

4.999.000,00 ( cuatro millones novecientos noventa y nueve mil 00/100 de sucres ) 

equivalentes al 99.98% y la señorita Dolores Romero Arana con un capital de s/ 1.000,00 ( un 

mil 00/100 de sucres ) equivalentes al 0.02%. 

EMELAN S.A. es una sociedad anónima formada para el desarrollo de proyectos 

hidroeléctricos , al momento esta compañía no ha desarrollado estudios para proyecto